
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.819 3 de maio de 2022 Página 276

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Farmacêutica Especializada - CAFE, com efeitos a contar da data da publicação da Ata de Registro de Preço n. 
004/FESA/2022.  

GESTOR DO CONTRATO MATRÍCULA

TITULAR JOSY MARIANE THALER MARTINI ROCHA 117988025

SUBSTITUTO JOSIANY BARBOSA GONÇALVES 
MARZURKIEWICZ 121323024

FISCAL DO CONTRATO MATRÍCULA

TITULAR MARINA SAWADA TORRES 55640023

SUBSTITUTO SARAH NUNES RACHEL ORTIGOZA 443261021

 
FLÁVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde

RESOLUÇÃO “P” SES N. 191, DE 25 DE ABRIL DE 2022.

Nomear os membros da Comissão de Ética no Uso de Animais 
(CEUA) da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso do 
Sul

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA) da Secretaria 
de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul – SES/MS:
I – Como Coordenadora: Dra. Danila Fernanda Rodrigues Frias (Médica Veterinária);
II – Como Vice Coordenador: Esp. Rafael Ovídio de Oliveira (Médico Veterinário);
III – Como membros titulares: Me. Danielle Ahad das Neves (Bióloga), Dra. Vanessa Felipe de Souza (Pesquisadora 
da Embrapa Gado de Corte), Dr. Cleber Eduardo Galvão Carvalho (Médico Veterinário), Me. Ana Paula Antunes 
Nogueira (Médica Veterinária) e Sra. Marcia Chaves Teixeira (Representante da Sociedade Protetora dos Animais);
IV – Como membros suplentes: Dr. Paulo Silva de Almeida (Biólogo), Dra. Crhistinne Cavalheiro Maymone 
Gonçalves (Pesquisadora da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul), Sra. Juliana Resende Araujo (Médica 
Veterinária), Sra. Aline Bitencourt de Oliveira Duarte (Médica Veterinária) e Sra. Ana Cristina Camargo de Castro 
(Representante da Sociedade Protetora dos Animais)

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Flávio da Costa Britto Neto
Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

RESOLUÇÃO “P” SEDHAST Nº125, 27 DE ABRIL DE 2022.

A Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

Designar o servidor Jose Henrique de Andrea Denis, matrícula nº 113329021, lotado na 
Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho/SEDHAST, para responder pela Unidade 
de Análise e Revisão de Contas/UARC, pertencente a Coordenadoria de Finanças, na Superintendência de 
Administração, Orçamento e Finanças/SUAF, a contar de 09/06/2015, para fins de regularização funcional.

Campo Grande - MS, 27 de abril de 2022.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho


